

ATACADAO DOS IMPORTADOS LTDA
Rua Monsenhor Hipólito, nº 380, bairro Centro, Picos – PI, CEP: 64.600-104
CNPJ: 14.865.274/0001-58, INSC. EST.: 19.498.405.2
Fone: (89) 3422-2949
EMAIL: HIPERIMPORTADOSLICIT@GMAIL.COM

À

Prefeitura Municipal de SÃO JOSÉ DO PIAUÍ-PI.

Ref. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2026

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS, INCLUINDO UTENSÍLIOS, BRINQUEDOS, JOGOS EDUCATIVOS, MATERIAIS DE ARTESANATO, ITENS DE ENXOVAL E ARTIGOS DECORATIVOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ – PI”

PROPOSTA READEQUADA

Para a PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2026 – PMSJ-PI

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS A PARTIR DE SUA ABERTURA.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

VALIDADE/GARANTIA DOS ITENS: 12 (DOZE) MESES.

PROCEDÊNCIA: NACIONAL.

DOS PREÇOS DESCRIMINADOS

A empresa **ATACADÃO DOS IMPORTADOS LTDA**, estabelecida na Rua Monsenhor Hipólito, 380, Centro, Picos –PI, inscrita no **CNPJ sob n.º 14.865.274/0001-58**, representado pelo representante legal, **Sr. BENONI ANTÔNIO DE SOUSA**, brasileiro inscrito no **CPF nº 207.860.853-04**.

Lote I – Aquisição de utensílios e afins									
Itens	Descrição	Marca/Modelo	Fabricante	Validade/Garantia	Origem	Qtd	Und	V. unit.	V. Total
1	Bacia plástica transparente com capacidade para 5 litros com dimensões 33C x 36L x 10A centímetros	Plasmont	Plasmont	12 meses	Nacional	50	unidade	R\$ 13,39	R\$ 669,50

ATACADAO DOS IMPORTADOS LTDA**Rua Monsenhor Hipólito, nº 380, bairro Centro, Picos – PI, CEP: 64.600-104****CNPJ: 14.865.274/0001-58, INSC. EST.: 19.498.405.2****Fone: (89) 3422-2949****EMAIL: HIPERIMPORTADOSLICIT@GMAIL.COM**

2	Bacia plástica transparente com capacidade para 8 litros com dimensão 38C x 42,5L x 12,4A centímetros	Plasmont	Plasmont	12 meses	Nacional	50	unidade	R\$ 16,93	R\$ 846,50
3	Bacia plástica transparente com capacidade para 15 litros com dimensões 47C x 46L x 17A centímetros	Plasmont	Plasmont	12 meses	Nacional	50	unidade	R\$ 20,72	R\$ 1.036,00
4	Balde plástico transparente com capacidade para 8 litros com dimensões 27,5C x 27,5L x 25,6 centímetros	Plásticos MB	Plásticos MB	12 meses	Nacional	30	unidade	R\$ 20,72	R\$ 621,60
5	Balde plástico transparente com capacidade para 15 litros com peso de 427 gramas	Plásticos MB	Plásticos MB	12 meses	Nacional	30	unidade	R\$ 28,30	R\$ 849,00
6	Tacho raso em alumínio com capacidade para 60 litros Dimensões: 55cm de largura, 23cm de altura e 55cm de diâmetro.	Alumínio Du Sertão	Alumínio Du Sertão	12 meses	Nacional	20	unidade	R\$ 165,55	R\$ 3.311,00
7	Tacho raso em alumínio com capacidade para 40 litros Dimensões: 50cm de largura, 22cm de altura e 50cm de diâmetro.	Alumínio Du Sertão	Alumínio Du Sertão	12 meses	Nacional	20	unidade	R\$ 154,18	R\$ 3.083,60
8	Tacho raso em alumínio com capacidade para 20 litros Diâmetro de 38 cm e altura de 20 cm	Alumínio Du Sertão	Alumínio Du Sertão	12 meses	Nacional	20	unidade	R\$ 136,49	R\$ 2.729,80
9	Caçarola em alumínio com capacidade para 20 litros Diâmetro de 38 cm e altura de 20 cm	Alumínio Du Sertão	Alumínio Du Sertão	12 meses	Nacional	20	unidade	R\$ 136,49	R\$ 2.729,80
10	Caçarola em alumínio com capacidade para 40 litros 50cm de largura, 22cm de altura e 50cm de diâmetro.	Alumínio Du Sertão	Alumínio Du Sertão	12 meses	Nacional	20	unidade	R\$ 154,18	R\$ 3.083,60

ATACADAO DOS IMPORTADOS LTDA**Rua Monsenhor Hipólito, nº 380, bairro Centro, Picos – PI, CEP: 64.600-104****CNPJ: 14.865.274/0001-58, INSC. EST.: 19.498.405.2****Fone: (89) 3422-2949****EMAIL: HIPERIMPORTADOSLICIT@GMAIL.COM**

11	Caçarola em alumínio com capacidade para 60 litros 55cm de largura, 23cm de altura e 55cm de diâmetro.	Alumínio Du Sertão	Alumínio Du Sertão	12 meses	Nacional	20	unidade	R\$ 166,82	R\$ 3.336,40
12	Lixeira com pedal em plástico com capacidade para 30 litros medindo 47 x 40 x 34 cm	Plasutil	Plasutil	12 meses	Nacional	50	unidade	R\$ 50,55	R\$ 2.527,50
13	Lixeira com pedal em plástico com capacidade para 60 litros com medidas 630 mm de altura, 470mm de largura e 435mm de profundidade	For plast	For plast	12 meses	Nacional	50	unidade	R\$ 123,85	R\$ 6.192,50
14	Lixeira basculante em plástico com capacidade para 58 litros Dimensões: 33 x 44 x 72 cm (Largura x Profundidade x Altura)	Plasmont	Plasmont	12 meses	Nacional	50	unidade	R\$ 118,80	R\$ 5.940,00
15	Cesto telado em plástico com capacidade para 10 litros Dimensões de 26 cm de altura e 25 cm de diâmetro	Lumar	Lumar	12 meses	Nacional	40	unidade	R\$ 10,86	R\$ 434,40
16	Colher para servir em inox Medidas: 30 cm x 7 cm	Original	Original	12 meses	Nacional	50	unidade	R\$ 25,27	R\$ 1.263,50
17	Concha para servir em inox Medidas: 30 cm x 7 cm	Original	Original	12 meses	Nacional	50	unidade	R\$ 25,27	R\$ 1.263,50
18	Colher para refeição em inox contendo 18 cm	Original	Original	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 7,07	R\$ 707,00
19	Garfo para refeição em inox contendo 18 cm	Original	Original	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 7,07	R\$ 707,00
20	Faca para refeição em inox contendo 18 cm	Original	Original	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 7,07	R\$ 707,00
21	Cesto telado em plástico com capacidade para 30 litros	Plásticos MB	Plásticos MB	12 meses	Nacional	70	unidade	R\$ 34,12	R\$ 2.388,40

ATACADAO DOS IMPORTADOS LTDA**Rua Monsenhor Hipólito, nº 380, bairro Centro, Picos – PI, CEP: 64.600-104****CNPJ: 14.865.274/0001-58, INSC. EST.: 19.498.405.2****Fone: (89) 3422-2949****EMAIL: HIPERIMPORTADOSLICIT@GMAIL.COM**

22	Caixa Multiuso organizadora com rodízio em material transparente com capacidade para 30 litros	Plasmont	Plasmont	12 meses	Nacional	50	unidade	R\$ 121,32	R\$ 6.066,00
23	Caixa Multiuso organizadora com rodízio em material transparente com capacidade para 60 litros	Plasmont	Plasmont	12 meses	Nacional	50	unidade	R\$ 146,59	R\$ 7.329,50
24	Caixa Multiuso organizadora com rodízio em material transparente com capacidade para 80 litros	Plasutil	Plasutil	12 meses	Nacional	20	unidade	R\$ 159,24	R\$ 3.184,80
25	Pote Multiuso com tampa em material plástico transparente com capacidade para 1 litro	Plasmont	Plasmont	12 meses	Nacional	50	unidade	R\$ 13,13	R\$ 656,50
26	Pote Multiuso com tampa em material plástico transparente com capacidade para 2 litros	Plasutil	Plasutil	12 meses	Nacional	50	unidade	R\$ 16,93	R\$ 846,50
27	Forma redonda de alumínio 20 cm com furo	Alumínio Du Sertão	Alumínio Du Sertão	12 meses	Nacional	50	unidade	R\$ 20,72	R\$ 1.036,00
28	Forma redonda de alumínio 30 cm com furo	Alumínio Du Sertão	Alumínio Du Sertão	12 meses	Nacional	50	unidade	R\$ 22,74	R\$ 1.137,00
29	Leiteira em alumínio grande com capacidade para 4 litros	Alumínio Du Sertão	Alumínio Du Sertão	12 meses	Nacional	50	unidade	R\$ 41,70	R\$ 2.085,00
30	Cuscuzeira em alumínio grande com capacidade para 26 litros	Alumínio Du Sertão	Alumínio Du Sertão	12 meses	Nacional	50	unidade	R\$ 66,97	R\$ 3.348,50
31	Frigideira em alumínio com capacidade para 36 litros	Alumínio Du Sertão	Alumínio Du Sertão	12 meses	Nacional	50	unidade	R\$ 60,66	R\$ 3.033,00
32	Frigideira em alumínio com capacidade para 30 litros	Alumínio Du Sertão	Alumínio Du Sertão	12 meses	Nacional	50	unidade	R\$ 50,55	R\$ 2.527,50

ATACADAO DOS IMPORTADOS LTDA**Rua Monsenhor Hipólito, nº 380, bairro Centro, Picos – PI, CEP: 64.600-104****CNPJ: 14.865.274/0001-58, INSC. EST.: 19.498.405.2****Fone: (89) 3422-2949****EMAIL: HIPERIMPORTADOSLICIT@GMAIL.COM**

33	Frigideira em alumínio com capacidade para 26 litros	Alumínio Du Sertão	Alumínio Du Sertão	12 meses	Nacional	50	unidade	R\$ 45,49	R\$ 2.274,50
34	Garrafa térmica para café 1,5 litros Material: Aço inox escovado, tampa em pp e ampola de vidro, livre de BPA	Soprano	Soprano	12 meses	Nacional	50	unidade	R\$ 123,85	R\$ 6.192,50
35	Garrafa térmica para café 2,5 litros Dimensões do produto: 25x15x41cm • Peso: 1,865 kg • Material: Aço inox escovado, tampa em pp e ampola de vidro	Soprano	Soprano	12 meses	Nacional	20	unidade	R\$ 199,51	R\$ 3.990,20
36	Copo em vidro com capacidade para 390 ml	Nadir	Nadir	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 12,88	R\$ 1.288,00
37	Xícara com pires em vidro transparente	Zein	Zein	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 12,88	R\$ 1.288,00
38	Prato raso em vidro transparente com diâmetro 20 cm	Nadir	Nadir	12 meses	Nacional	200	unidade	R\$ 12,88	R\$ 2.576,00
39	Prato fundo em vidro transparente com diâmetro 20 cm	Nadir	Nadir	12 meses	Nacional	200	unidade	R\$ 12,88	R\$ 2.576,00
40	Vassoura com cabo em madeira	Vó mina	Vó mina	12 meses	Nacional	50	KIT	R\$ 18,44	R\$ 922,00
41	Lixeira coleta seletiva em plástico com capacidade 50 litros Dimensões: 30 x 40 x 70 cm (Largura x Profundidade x Altura)	For plast	For plast	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 88,46	R\$ 8.846,00
42	Lixeira coleta seletiva em plástico com capacidade 100 litros Material: polietileno de alta densidade (PEAD) - Sistema de abertura: pedal - Dimensões: 38 cm de largura x 58 cm de altura x 38 cm de profundidade - Peso: 2,5 kg	For plast	For plast	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 166,82	R\$ 16.682,00

ATACADAO DOS IMPORTADOS LTDA**Rua Monsenhor Hipólito, nº 380, bairro Centro, Picos – PI, CEP: 64.600-104****CNPJ: 14.865.274/0001-58, INSC. EST.: 19.498.405.2****Fone: (89) 3422-2949****EMAIL: HIPERIMPORTADOSLICIT@GMAIL.COM**

43	Lixeira em inox com capacidade para 12 litros Confeccionados em aço inoxidável AISI 430 ferrítico, polido com fundo em plástico ABS.	Mor	Mor	12 meses	Nacional	30	unidade	R\$ 159,24	R\$ 4.777,20
44	Lixeira em inox com capacidade para 20 litros Confeccionados em aço inoxidável AISI 430 ferrítico, polido com fundo em plástico ABS.	Mor	Mor	12 meses	Nacional	30	unidade	R\$ 194,63	R\$ 5.838,90
45	Lixeira em inox com capacidade para 30 litros Confeccionados em aço inoxidável AISI 430 ferrítico, polido com fundo em plástico ABS.	Mor	Mor	12 meses	Nacional	30	unidade	R\$ 232,54	R\$ 6.976,20
46	Jarra plástica transparente com capacidade para 3 litros livre de BPA, Peso: 280 g Largura: 12,4 cm Comprimento: 23cm A:26,7 cm	Plasmont	Plasmont	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 24,26	R\$ 2.426,00
47	Jarra plástica transparente com capacidade para 5 litros livre de BPA, Peso: 290 g Largura: 16,4 cm Comprimento: 29cm A: 28,8 cm	Mercomplast	Mercomplast	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 35,12	R\$ 3.512,00
48	Jarra em vidro transparente com capacidade para 2 litros livre de BPA, Peso: 200 g Largura: 9,4 cm Comprimento: 19 cm A: 23,4 cm	Nadir	Nadir	12 meses	Nacional	30	unidade	R\$ 40,43	R\$ 1.212,90
49	Caixa térmica em plástico resistente com capacidade para 26 litros	Mor	Mor	12 meses	Nacional	50	unidade	R\$ 111,21	R\$ 5.560,50
50	Caixa térmica em plástico resistente com capacidade para 34 litros	Mor	Mor	12 meses	Nacional	50	unidade	R\$ 144,07	R\$ 7.203,50

ATACADAO DOS IMPORTADOS LTDA**Rua Monsenhor Hipólito, nº 380, bairro Centro, Picos – PI, CEP: 64.600-104****CNPJ: 14.865.274/0001-58, INSC. EST.: 19.498.405.2****Fone: (89) 3422-2949****EMAIL: HIPERIMPORTADOSLICIT@GMAIL.COM**

51	Garrafa térmica com pés em plástico para água/suco com capacidade para 5 litros	Mor	Mor	12 meses	Nacional	30	unidade	R\$ 90,99	R\$ 2.729,70
52	Garrafa térmica com pés em plástico para água/suco com capacidade para 12 litros	Soprano	Soprano	12 meses	Nacional	30	unidade	R\$ 166,82	R\$ 5.004,60
53	Garrafa térmica com pés em plástico para água/suco com capacidade para 20 litros	Soprano	Soprano	12 meses	Nacional	30	unidade	R\$ 242,65	R\$ 7.279,50
54	Bandeja em plástico medindo 40x20cm	Lumar	Lumar	12 meses	Nacional	50	unidade	R\$ 24,77	R\$ 1.238,50
55	Bandeja em aço inox medindo 40x20cm	Alumínio nordeste	Alumínio nordeste	12 meses	Nacional	50	unidade	R\$ 32,85	R\$ 1.642,50
56	Kit alimento em inox com 3 peças contendo 1 copo, 1 prato e 1 colher infantil (todos no mesmo material)	Aluminio Nordeste	Aluminio Nordeste	12 meses	Nacional	800	KIT	R\$ 25,27	R\$ 20.216,00
57	Espanador para pó com material sintético em penas e cabo em plástico com 35 cm	Shangrila	Shangrila	12 meses	Nacional	30	unidade	R\$ 35,63	R\$ 1.068,90
Valor Total do Lote								R\$ 199.000,00	

Lote II – Aquisição de brinquedos									
Itens	Descrição	Marca/Modelo	Fabricante	Validade/Garantia	Origem	Qtd	Und	V. unit.	V. Total
1	Brinquedo educativo aprendendo as formas com 40 peças em madeira	Uriarte	Uriarte	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 31,10	R\$ 3.110,00
2	Boneca em plástico no tamanho 45 cm	Vip imports	Vip imports	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 26,63	R\$ 2.663,00
3	Caminhão boiadeiro em plástico	Mini toys	Mini toys	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 19,32	R\$ 1.932,00
4	Caminhão bombeiro em plástico	Poliplac	Poliplac	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 19,32	R\$ 1.932,00
5	Caminhão caçamba em plástico	Poliplac	Poliplac	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 16,96	R\$ 1.696,00
6	Carrinho de boneca em plástico	Arcaplast	Arcaplast	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 42,41	R\$ 4.241,00

ATACADAO DOS IMPORTADOS LTDA**Rua Monsenhor Hipólito, nº 380, bairro Centro, Picos – PI, CEP: 64.600-104****CNPJ: 14.865.274/0001-58, INSC. EST.: 19.498.405.2****Fone: (89) 3422-2949****EMAIL: HIPERIMPORTADOSLICIT@GMAIL.COM**

7	Cavalinho em plástico resistente	Orange toys	Orange toys	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 63,62	R\$ 6.362,00
8	Brinquedo educativo descobrindo as letras 25 peças em MDF	Uriarte	Uriarte	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 26,63	R\$ 2.663,00
9	Brinquedo educativo descobrindo os números 25 peças em MDF	Uriarte	Uriarte	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 26,15	R\$ 2.615,00
10	Jogo de botão com 36 peças em MDF	Mini toys	Mini toys	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 11,30	R\$ 1.130,00
11	Jogo de dama com 36 peças em MDF	Uriarte	Uriarte	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 15,78	R\$ 1.578,00
12	Jogo xadrez com 36 peças em MDF	Uriarte	Uriarte	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 15,78	R\$ 1.578,00
13	Jogos de memória com 36 peças em MDF	Uriarte	Uriarte	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
14	Ônibus de brinquedo em plástico	Mini toys	Mini toys	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 15,78	R\$ 1.578,00
15	Pega varetas com 48 peças em plástico	Mini toys	Mini toys	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 8,71	R\$ 871,00
16	Poly bloco de montar em plástico com 24 peças	Apolo	Apolo	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 15,78	R\$ 1.578,00
17	Pula corda com 1,5 m	Mini toys	Mini toys	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 8,71	R\$ 871,00
18	Quebra cabeças madeira com 36 peças em MDF	Uriarte	Uriarte	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 26,63	R\$ 2.663,00
19	Tapetes com o alfabeto em peças grandes de EVA	Evamax	Evamax	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 115,47	R\$ 11.547,00
20	Tapete alfanumérico em peças grandes de EVA	Evamax	Evamax	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 115,47	R\$ 11.547,00
21	Domino com peças resistentes na cor branca 28 peças	shock	shock	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 26,63	R\$ 2.663,00
22	Vai – Vem com corda e plástico	Mini toys	Mini toys	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 8,71	R\$ 871,00
23	Jogo de boliches em plástico contendo 6 pinos e 1 bola	Mini toys	Mini toys	12 meses	Nacional	200	unidade	R\$ 42,41	R\$ 8.482,00

ATACADAO DOS IMPORTADOS LTDA
Rua Monsenhor Hipólito, nº 380, bairro Centro, Picos – PI, CEP: 64.600-104
CNPJ: 14.865.274/0001-58, INSC. EST.: 19.498.405.2
Fone: (89) 3422-2949
EMAIL: HIPERIMPORTADOSLICIT@GMAIL.COM

24	Brinquedo pega peixe contendo 24 peixes em plástico resistente e 2 varinhas	Vip imports	Vip imports	12 meses	Nacional	150	unidade	R\$ 33,70	R\$ 5.055,00
25	Brinquedo mola maluca em plástico	Mini toys	Mini toys	12 meses	Nacional	200	unidade	R\$ 16,96	R\$ 3.392,00
26	Tapete em EVA com letras e números	Evamax	Evamax	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 47,13	R\$ 4.713,00
27	Kit Montessori para autismo	Artebrincs	Artebrincs	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 54,20	R\$ 5.420,00
28	Brinquedos de alinhavo	Carlu brinquedos	Carlu brinquedos	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 31,81	R\$ 3.181,00
29	Tabuleiro com linhas vazadas	Uriarte	Uriarte	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 31,81	R\$ 3.181,00
30	Brinquedos pedagógicos aramados (acrobático, triangular, espiral)	Pai e filhos	Pai e filhos	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 45,95	R\$ 4.595,00
31	Cubo mágico	Próproa	Próproa	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 16,96	R\$ 1.696,00
32	Banco imobiliário	Estrela	Estrela	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 75,41	R\$ 7.541,00
Valor Total do Lote								R\$ 114.995,00	

Lote III – Aquisição de material para artesanato									
Itens	Descrição	Marca/Modelo	Fabricante	Validade/Garantia	Origem	Qtd	Und	V. unit.	V. Total
1	Alicates para artesanato, Material: Forjado em aço cromo; material cabo: plástico; comprimento: 8 polegadas	Black Bull	Black Bull	12 meses	Nacional	50	unidade	R\$ 24,75	R\$ 1.237,50
2	Arame galvanizado para artesanato nº 18 com 25m	Black Bull	Black Bull	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 10,62	R\$ 1.062,00
3	Avental	peerfetto	peerfetto	12 meses	Nacional	120	unidade	R\$ 14,16	R\$ 1.699,20
4	Balão n.9; material: látex	Balões São Roque	Balões São Roque	12 meses	Nacional	500	pacote	R\$ 10,59	R\$ 5.295,00

ATACADAO DOS IMPORTADOS LTDA
Rua Monsenhor Hipólito, nº 380, bairro Centro, Picos – PI, CEP: 64.600-104
CNPJ: 14.865.274/0001-58, INSC. EST.: 19.498.405.2
Fone: (89) 3422-2949
EMAIL: HIPERIMPORTADOSLICIT@GMAIL.COM

5	Bastão cola quente grosso, comprimento: 30cm	Leonora	Leonora	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 4,22	R\$ 422,00
6	Cola de silicone liquida	Leonora	Leonora	12 meses	Nacional	60	unidade	R\$ 10,59	R\$ 635,40
7	Buquê botão de rosa x5 material: seda sintética	Grillo	Grillo	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 31,13	R\$ 3.113,00
8	Buquê bico de papagaio x5, material: tecido, plástico e arame	Grillo	Grillo	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 31,13	R\$ 3.113,00
9	Buquê girassol x5 material: seda sintética	Grillo	Grillo	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 21,21	R\$ 2.121,00
10	Fitas 00 cetim; comprimento 100 m, largura: 3mm	Najar	Najar	12 meses	Nacional	100	pacote	R\$ 11,33	R\$ 1.133,00
11	Fitas 01 cetim; largura: 7mm, comprimento: 10m	Najar	Najar	12 meses	Nacional	100	pacote	R\$ 14,13	R\$ 1.413,00
12	Linha Elástica, material de silicone; comprimento: 100m	Najar	Najar	12 meses	Nacional	150	unidade	R\$ 14,16	R\$ 2.124,00
13	Pistola de cola quente G	Leonora	Leonora	12 meses	Nacional	50	unidade	R\$ 35,37	R\$ 1.768,50
14	Pistola de cola quente P	Leonora	Leonora	12 meses	Nacional	50	unidade	R\$ 24,79	R\$ 1.239,50
15	Tesoura; material: aço inoxidável	Like	Like	12 meses	Nacional	50	unidade	R\$ 24,79	R\$ 1.239,50
16	Mini botão cetim x144	Grillo	Grillo	12 meses	Nacional	100	pacote	R\$ 21,24	R\$ 2.124,00
17	Tinta tecido; não toxico; 37ml	Acrilex	Acrilex	12 meses	Nacional	80	unidade	R\$ 10,59	R\$ 847,20
18	Tinta para pintura de rosto; 5ml	Leonora	Leonora	12 meses	Nacional	60	Kit	R\$ 14,13	R\$ 847,80
19	TNT; material: polipropileno	Própria	Própria	12 meses	Nacional	500	unidade	R\$ 2,12	R\$ 1.060,00
Valor Total do Lote								R\$ 32.494,60	

Lote IV – Aquisição de enxoval									
Itens	Descrição	Marca/Modelo	Fabricante	Validade/Garantia	Origem	Qtd	Und	V. unit.	V. Total

ATACADAO DOS IMPORTADOS LTDA**Rua Monsenhor Hipólito, nº 380, bairro Centro, Picos – PI, CEP: 64.600-104****CNPJ: 14.865.274/0001-58, INSC. EST.: 19.498.405.2****Fone: (89) 3422-2949****EMAIL: HIPERIMPORTADOSLICIT@GMAIL.COM**

1	Banheira baby, capacidade 20 litros; material: polipropileno	Plasnorthon	Plasnorthon	12 meses	Nacional	200	unidade	R\$ 24,12	R\$ 4.824,00
2	Bolsas de bebê; material: sintético emborrachado e forro em sintético, cores variadas	Samara baby	Samara baby	12 meses	Nacional	200	conjunto	R\$ 30,15	R\$ 6.030,00
3	Cueiro c/3, material: algodão; tamanho: 80x50cm	Inconfral	Inconfral	12 meses	Nacional	200	unidade	R\$ 24,12	R\$ 4.824,00
4	Fralda descartável tamanho: P; características adicionais: flocos de gel; formato anatômico	Super kisses	Super kisses	12 meses	Nacional	200	pacote	R\$ 9,04	R\$ 1.808,00
5	Sabonete infantil em Tablet e neutro para higienização	Muriel	Muriel	12 meses	Nacional	200	unidade	R\$ 6,03	R\$ 1.206,00
6	Kit com 3 mijão liso, material: algodão	Samara baby	Samara baby	12 meses	Nacional	200	pacote	R\$ 4,83	R\$ 966,00
7	Kit c/ 3 camisetas infantil, confeccionada em meia malha, composição 52% poliéster e 48% algodão.	Samara baby	Samara baby	12 meses	Nacional	200	unidade	R\$ 10,85	R\$ 2.170,00
8	Fralda de tecido; tamanho: 70x70; material: 100% algodão	Inconfral	Inconfral	12 meses	Nacional	200	unidade	R\$ 24,12	R\$ 4.824,00
9	Pagão 5 peças	Samara baby	Samara baby	12 meses	Nacional	200	unidade	R\$ 15,07	R\$ 3.014,00
10	Kit toca, luva e sapatinho, material: 100% algodão	Samara baby	Samara baby	12 meses	Nacional	200	conjunto	R\$ 7,24	R\$ 1.448,00
11	Lençol com elástico, tamanho infantil, material: 50% algodão e 50% poliéster, tamanho 140x80cm	Inconfral	Inconfral	12 meses	Nacional	200	unidade	R\$ 18,09	R\$ 3.618,00

ATACADAO DOS IMPORTADOS LTDA
Rua Monsenhor Hipólito, nº 380, bairro Centro, Picos – PI, CEP: 64.600-104
CNPJ: 14.865.274/0001-58, INSC. EST.: 19.498.405.2
Fone: (89) 3422-2949
EMAIL: HIPERIMPORTADOSLICIT@GMAIL.COM

12	Lenço umedecido, material: não tecido; dimensões: cerca de 15x20cm; isento de álcool; característica adicional: hipoalérgico.	Muriel	Muriel	12 meses	Nacional	200	pacote	R\$ 7,84	R\$ 1.568,00
13	Manta em fustão bebê bordada, tamanho 90x90 cm	Samara baby	Samara baby	12 meses	Nacional	200	unidade	R\$ 18,09	R\$ 3.618,00
14	Shampoo infantil suave, ph fisiológico, hipoalérgico; composição: livre de parabenos, sulfato e corante; com fórmula q não irritam os olhos do bebê	Muriel	Muriel	12 meses	Nacional	200	unidade	R\$ 7,84	R\$ 1.568,00
15	Kit higiene (escova/pente e saboneteira), Composição/Material: Polipropileno (PP) - Nylon	New baby	New baby	12 meses	Nacional	200	unidade	R\$ 11,46	R\$ 2.292,00
16	Saboneteira; material: polipropileno	New baby	New baby	12 meses	Nacional	200	unidade	R\$ 6,03	R\$ 1.206,00
17	Toalha infantil de banho, com tecido 95% algodão e 5% poliéster; com capuz	Inconfral	Inconfral	12 meses	Nacional	200	unidade	R\$ 18,08	R\$ 3.616,00
Valor Total do Lote								R\$ 48.600,00	

Lote V – Aquisição de enfeites									
Itens	Descrição	Marca/Modelo	Fabricante	Validade/Garantia	Origem	Qtd	Und	V. unit.	V. Total
1	Árvore de Natal tipo canadense verde; altura: 1,80m; aproximadamente 339 galhos com base de metal ou plástico	Florarte	Florarte	12 meses	Nacional	20	unidade	R\$ 95,80	R\$ 1.916,00
2	Bambolê, material: plástico; diâmetro: 0,63; cores variadas	Mini toys	Mini toys	12 meses	Nacional	200	unidade	R\$ 9,15	R\$ 1.830,00

ATACADAO DOS IMPORTADOS LTDA**Rua Monsenhor Hipólito, nº 380, bairro Centro, Picos – PI, CEP: 64.600-104****CNPJ: 14.865.274/0001-58, INSC. EST.: 19.498.405.2****Fone: (89) 3422-2949****EMAIL: HIPERIMPORTADOSLICIT@GMAIL.COM**

3	Bandeirinha junina, material: plástico costurada	Letícia festas	Letícia festas	12 meses	Nacional	200	pacote	R\$ 20,61	R\$ 4.122,00
4	Balão junino	Dl Festas	Dl Festas	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 20,61	R\$ 2.061,00
5	Balão 7 liso; material: látex	Balões São Roque	Balões São Roque	12 meses	Nacional	300	pacote	R\$ 12,81	R\$ 3.843,00
6	Confetes	Daller	Daller	12 meses	Nacional	200	pacote	R\$ 9,15	R\$ 1.830,00
7	Bola metalizada de natal; material: plástico; contam 6 unidades	Florarte	Florarte	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 27,47	R\$ 2.747,00
8	Enfeite Papai Noel; material: plástico; contém 6 unidades	Florarte	Florarte	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 9,09	R\$ 909,00
9	Enfeites natalinos presentes; material: plástico	Florarte	Florarte	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 9,09	R\$ 909,00
10	Festão aramado; cor: verde com 270 galhos; Dimensões: 20 cm x 20 cm x 270 cm;	Florarte	Florarte	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 91,57	R\$ 9.157,00
11	Festão metalizado, material: poliéster e arame; dimensões: 9cmx2m	Florarte	Florarte	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 17,33	R\$ 1.733,00
12	cascata, contém 150 leds; 220v	Florarte	Florarte	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 91,57	R\$ 9.157,00
13	Pisca com 100 leds; fio transparente, com 8 funções, 220v	Florarte	Florarte	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 21,05	R\$ 2.105,00
14	Pompom com fio metalizado, material: plástico	kriat	kriat	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 18,30	R\$ 1.830,00
15	Pisca Pisca 200 lâmpadas leds, c/ 8 funções; 220v	Florarte	Florarte	12 meses	Nacional	100	unidade	R\$ 32,05	R\$ 3.205,00
16	Mangueira Luz de leds, tamanho: 10m, cabo transparente	Florarte	Florarte	12 meses	Nacional	200	unidade	R\$ 100,73	R\$ 20.146,00
Valor Total do Lote								R\$ 67.500,00	

ATACADAO DOS IMPORTADOS LTDA
Rua Monsenhor Hipólito, nº 380, bairro Centro, Picos – PI, CEP: 64.600-104
CNPJ: 14.865.274/0001-58, INSC. EST.: 19.498.405.2
Fone: (89) 3422-2949
EMAIL: HIPERIMPORTADOSLICIT@GMAIL.COM

VALOR TOTAL	R\$ 462.589,60
--------------------	-----------------------

VALOR TOTAL: R\$ 462.589,60 (quatrocentos e sessenta e dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos).

DECLARAMOS para fins de participação no **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2026 do Município de SÃO JOSÉ DO PIAUÍ-PI** que conhecemos e aceitamos todas as normas do Edital e do certame, concordando e se submetendo a todas as regras do presente procedimento licitatório;

DECLARAMOS que nossa proposta foi elaborada de maneira independente, sem prévios ajustes com quaisquer terceiros, sejam eles componentes da administração licitante ou, ainda, com outros concorrentes.

DECLARAMOS, ainda, que, no preço cotado acima estão inclusos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes (fretes), tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto desta licitação;

DECLARAMOS que os preços ofertados são firmes e irrevogáveis durante o prazo e validade desta proposta e que estão inclusos nesses preços ofertados todos os tributos, custos e despesas diretos e/ou indiretos. São de nossa inteira responsabilidade as diferenças que porventura venham a ocorrer, resultantes de omissão ou incorreção na cotação da proposta.

DECLARAMOS que assumimos o compromisso de prestar os serviços necessários e entregar o produto contratado diretamente no Município de **SÃO JOSÉ DO PIAUÍ-PI**, sem adição de quaisquer custos ou ônus à Administração independentemente da quantidade solicitada nas ordens de fornecimento;

DECLARAMOS que os produtos cotados na proposta são de primeira qualidade e têm garantia contra qualquer defeito de execução;

DECLARAMOS que temos ciência de que acaso constatada alguma imperfeição nos bens fornecidos, estes deverão ser devolvidos e/ou rejeitados, sem prejuízo das imputações sancionatórias pertinentes.

DECLARAMOS que os produtos ofertados atendem a todas as especificações constantes no Edital e Termo de Referência alusivos **ao PREGÃO ELETRÔNICO 012/2026 do Município de SÃO JOSÉ DO PIAUÍ-PI**.

DECLARAMOS que nos comprometemos a observar a legislação trabalhista, previdenciária e de saúde e medicina do trabalho, responsabilizando-se pela eventual formalização dos registros contratuais, assim como pela previsão de gastos com meio ambiente do trabalho, incluindo equipamentos de proteção.

ATACADAO DOS IMPORTADOS LTDA
Rua Monsenhor Hipólito, nº 380, bairro Centro, Picos – PI, CEP: 64.600-104
CNPJ: 14.865.274/0001-58, INSC. EST.: 19.498.405.2
Fone: (89) 3422-2949
EMAIL: HIPERIMPORTADOSLICIT@GMAIL.COM

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

A licitante atesta que todos os produtos cotados seguem normas técnicas de segurança e padrão de qualidade conforme regras da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), consoante NBRs e NRs competentes.

Comprometemo-nos, caso vencedor, executar os serviços de acordo com os detalhes executivos, especificações técnicas e quantitativas fornecidas pelo Município de SÃO JOSÉ DO PIAUÍ/PI pelos preços unitários e nos prazos constantes desta Proposta Readequada de Preços.

Picos-PI, 08 de maio de 2026.

ATACADÃO DOS IMPORTADOS LTDA
CNPJ Nº 14.865.274/0001-58
BENONI ANTÔNIO DE SOUSA
CPF Nº 207.860.853-04
SÓCIO ADMINISTRADOR